

1.5 TABLA DE DESCRIPCIÓN DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Limpieza de obra	mes	8,00	466,68	3.733,44
2	Lona de Protección Perimetral	m2	480,00	32,49	15.595,20
3	Trazado, Replanteo y nivelación para edificaciones	m2	1.200,00	1,81	2.172,00
4	Derrocamiento de paredes de mampostería (incluye aluminio y vidrio, revestimientos, carpintería, todas las instalaciones existentes y desalojo)	m2	1.988,60	9,97	19.826,34
5	Remoción de recubrimientos en piso y remoción de todo material existente sobre la losa de compresión (incluye desalojo)	m2	922,00	10,33	9.524,26
6	Desmontaje de estructuras de cubierta existente (incluye desalojo)	m2	260,00	10,71	2.784,60
7	Remoción de tumbado existente (incluye retiro de todas las instalaciones existentes: eléctricas, electrónicas, hidráulicas, sanitarias, climatización y desalojo)	m2	1.200,00	7,83	9.396,00
8	Rotura de Elementos de Hormigón Armado Tipo Columna o Muros (incluye apuntalamiento y desalojo)	m3	68,00	114,70	7.799,60
9	Rotura de Sistemas de Piso: losa, vigas (incluye apuntalamiento y desalojo)	m2	335,00	51,27	17.175,45
10	Hormigón f'c=280 kg/cm2 (elaborado en obra, incluye encofrado)	m3	73,25	276,77	20.273,40
11	Steel Deck placa 55 e=0.76mm, suministro e instalación	m2	552,74	32,46	17.941,94
12	Malla electrosoldada 5.5 20X20, suministro e instalación	m2	552,74	8,35	4.615,38
13	Acero estructural ASTM-36, suministro, fabricación e instalación	kg	29.433,41	5,26	154.819,71
14	Reforzamiento de elementos tipo Columnas (picado de elemento, limpieza, protección de armadura, encamisado con mortero estructural)	m	259,00	115,49	29.911,91
15	Reforzamiento de elementos tipo Vigas (picado de elemento, limpieza, protección de armadura, encamisado con mortero estructural)	m	280,00	125,46	35.128,80
16	Acero de refuerzo para reforzamiento de elementos estructurales, incluye epóxico de anclaje.	kg	19.741,76	2,64	52.118,25
17	UPS 10KVA MONOFASICO 220V	u	1,00	11.558,05	11.558,05
18	Acometida 3F#2 15KV-T#4 DE SN. TUBERIA 4" RIGIDA	m	125,00	152,93	19.116,25
19	Equipo de expansion Directa; Tipo: Piso Techo; capacidad: 36.000 BTU/hr; Inverter	u	1,00	2.709,39	2.709,39
20	Equipo de expansion Directa; Tipo: Consola de pared; capacidad: 12.000 BTU/hr; Inverter	u	4,00	519,34	2.077,36
21	Ventilador de Extraccion; Tipo: Helico Centrifugo; Capacidad: 250 CFM/0.4"SP	u	1,00	304,35	304,35
22	Tubería de Cobre Diam 1-1/8", incluye aislamiento termico y soportes	m	110,00	31,46	3.460,60
23	Tubería de Cobre Diam 7/8", incluye aislamiento termico y soportes	m	150,00	27,17	4.075,50
24	Tubería de Cobre Diam 5/8", incluye aislamiento termico y soportes	m	170,00	16,28	2.767,60
25	Tubería de Cobre Diam 3/8", incluye aislamiento termico y soportes	m	250,00	11,26	2.815,00
26	Tubería de Cobre Diam 1/4", incluye aislamiento termico y soportes	m	170,00	9,64	1.638,80
27	Ducto de Tol Galvanizado Sin aislamiento Termico	kg	120,00	5,80	696,00
28	Ducto flexible Aislado, Diam 4"	m	4,00	9,00	36,00
29	Rejilla de extraccion de 10"x10"	u	1,00	33,37	33,37
30	Rejilla de Extraccion de 6"x6"	u	1,00	27,63	27,63
31	Rejilla de Extraccion de 4"x4"	u	3,00	27,42	82,26
32	Juego de 4 bases antivibratoria de goma comprimida de alta resistencia (para equipos hasta de 60.000 BTU/hr) (2)	u	5,00	35,03	175,15
33	Bases para unidad condensadora de descarga horizontal	u	4,00	25,84	103,36
34	Cable de señal concentrico de 2x18 (INTERCONEXION ENTRE EVAPORADOR Y CONDENSADOR)	m	249,00	2,70	672,30
35	Cable de señal concentrico de 4x12 (INTERCONEXION ENTRE EVAPORADOR Y CONDENSADOR EQUIPOS TIPO CONSOLA DE PARED)	m	167,00	4,54	758,18
36	Cargas de Nitrogeno (cargas)	u	3,00	124,53	373,59
37	Valvulas de carga	u	9,00	2,35	21,15
38	Filtro deshidratador diam 3/8"	u	5,00	23,72	118,60
				TOTAL:	\$ 456.436,77

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 77/100 US DOLARES, SIN IVA